КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«01» октября 2021 г                        с. Маганск                                  № 32-2Рвн

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Маганского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 года №6-4Р

В целях приведения решения Маганского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 года №6-4Р «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Маганский сельсовет» в соответствие с требованиями жилищного законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, Маганский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Маганского сельского Совета депутатов от 28.02.2020 года №6-4Р «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Маганский сельсовет» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции: «Каждый единице имущества присваивается реестровый номер, который состоит из четырёх цифр, которые обозначают порядковый номер (например: первый - 0001, двадцатый -0020, одна тысяча первый - 1001 и т.п.).».
1.2. Пункт 4.2.1. Положения изложить в следующей редакции: «Раздел 1 содержит сведения о муниципальном недвижимом имуществе муниципальной собственности Маганского сельсовета и состоит, в зависимости от вида имущества, из следующих подразделов:
- «1.1. Нежилой фонд»;
- «1.2. Жилой фонд»;
- «1.3. Объекты инженерной инфраструктуры»;
- «1.4. Земельные участки»;
- «1.5. Маневренный фонд».
В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:
- реестровый номер;
- полное наименование объекта;
- адрес (местоположение) недвижимого имущества;
- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;
- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);
- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения;
- сведения о сделках с муниципальным имуществом
- иные сведения, указанные в приложении 1 к Положению».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по законотворчеству, спорту, социальной и молодежной политике.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель Маганского сельского                Глава Маганского сельсовета
Совета депутатов

                                        И.В.Крылова                                          А.Г.Ларионов